De distinctione duarum Provinciarum Castellae, & Bxticae. Et electione Vicarii Generalis, Ministrorum Provincialium, Definitorum, & aliorum Ministrorum Congregationis Fratrum Reformatorum Discalceatorum Sanctissimae TRINITATIS Redemptionis Captivorum in Regno Hispaniarum.

Ulam Congregationem primo probavit Clemens VIII. in sua constit. 62. Ad militantiu, hic supra. Inter Ordines Mendicantium ascripsit Paulus V. Votorumque emissionem praescripsit in duabus subsequens constit.

Ordinem vero instituit Innocentius III. in sua constit. 1. Operante, lib. 1. ubi materiam indicavi. De hac materia vide S. D. N. Urb. VIII. constit. 59. Accepto, & const. 60. Licet, infra tom. 4.

PAVLVS PAPA QVINTVS. Ad perpetuum rei memoriam.

EX debito pastoralis officii nobis ex alto commissi inter alia nos summa ope niti decet, ut in domibus Religiosorum tales viri ad officia, & munera publica eligantur, ex quorum opera ipsae Domus felicia suscipiant incrementa.

§. 1. Cum alijs fel. rec. Clemens Papa VIII. praedecessor noster, ex certis causis adductis, unam Provinciam, seu Congregationem Fratrum Discalceatorum Ordinis Sanctissimae

Dei  
quod  
fuit  
dicitur  
etiam  
de  
de  
Clem  
in  
Hisp  
G. g.

13 pro- in sua mitivam Regulae dicti Ordinis observarent, in Regnis Hispaniarum in perpetuum motu proprio erexerit, eamque sic erectam ab aliis Provinciis praedicti Ordinis modificatione Regulae perpetuo se junxerit, prout in literis d. Praedecessoris in forma brevis, die 20. Augusti Pontific. sui anno 8. confectis plenius continetur.

§. 2. Nos ut dicta Congregatio felicioribus in dies augetur progressibus prospicere cupientes, ac eisdem Fratres Discalceatos Congregationis hujusmodi a quibusvis excommunicationis, &c. censentes, necnon literarum dicti Praedecessoris, perinde ac si de verbo ad verbum infererentur, praesentibus pro expressis habentes, supplicationibus dictae Congregationis Nobis hac in parte humiliter potestatis inclinatis, ex sententia dilectorum filiorum nostrorum Octavii tituli Sanctae Sabinae Bandini, & Joannis Garzia tituli SS. Quatuor Coronatorum Presbyterorum Cardinalium Millini nuncupatorum, quibus hoc negotium mature examinandum, & nobis referendum commisimus, harum serie perpetuo statuimus, & ordinamus, quod in futurum perpetuis futuris temporibus in hac Congregatione Ministri à Conventibus ejusdem amplius non eligantur, sed de triennio in triennium in Capitulo Provinciali ab universo Capitulo dumtaxat eligantur: quod si dissoluto jam Capitulo intra triennium rursus Ministerium aliquod vacare contigerit, Minister ab ipsifinet Provinciali, & diffinitoribus, non autem per alios de eorum commissione, eligatur, duret vero usque ad sequens Capitulum Provinciale, ubi cessant omnia ministeria praedicta.

§. 3. Sicque per quoscumque Judices ordinarios vel delegatos, etiam causarum Palatii Apostolici Auditores, ac S.R.E. Cardinales ubique judicari, ac diffiniri debere, necnon irritum & inane, si secus super his à quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

§. 4. Non obstantibus constitutionibus & ordinationibus Apostolicis, necnon dictae Congregationis etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, & consuetudinibus, privilegiis quoque, indulgentiis, & litteris Apostolicis eidem Congregationi in contrarium praemisorum quomodolibet concessis, approbatis & innovatis. Quibus omnibus & singulis, eorum tenores praesentibus pro expressis habentes, illis aliis in suo robore permanentibus, hac vice dumtaxat specialiter & expresse derogamus, ceterisque contrariis quibuscumque.

§. 5. Volumus autem, ut praesentium transumptis, etiam impressis, manu alicujus Notarii publici subscriptis, & sigillo alicujus personae in dignitate Ecclesiastica constitutae munitis eadem fides habeatur, quae praesentibus ipsis haberetur, si forent exhibitae, vel ostensa.

Datum Romae apud S. Petrum, 24. Decembris 1609. Pontific. nostri anno quinto.

Sequitur plenior dispositio super praedictis.  
PAVLVS PAPA QVINTVS.  
Ad perpetuam rei memoriam.

IN supremo Militantis Ecclesiae solio, & Apostolicae potestatis plenitudine, nullis nostris exigentibus meritis, sed sola Dei benignitate constituti, circa statum Religionum, & saecularium Congregationum ad divinae Majestatis gloriam, animarumque salutem providere institutarum, illarum praesertim, quarum professores se ad strictioris vitae normam & disciplinam solemniter voto devinxerunt, per nostrae considerationis intuitum, quid pro hujusmodi laudabilis earum instituti felici & salubri directione ac progressu conferat, diligenter prospicimus, & desuper providentiae nostrae partes propensius studiis interponimus, prout temporum & locorum rationibus debite pensatis conspiciamus in Domino salubriter expedire.

§. 1. Aliis siquidem per felic. record. Clementem Papam VIII. praedecessorem nostrum accepto, quod nonnulli Pii Religiosi Ordinis Sanctissimae Trinitatis Redemptionis Captivorum Professores, &c.

Omittitur tenoris residuum, quia ipsam constitutionem habes hic supra.  
Bullarii Magni Tom. III.

§. 2. Cum autem, sicut nomine Congregationis praedictae nobis nuper expositum fuit, Congregatio ipsa benedicente Domino non mediocriter adauca & propagata, & quamplurima illius Monasteria, domus & regularia loca in diversis dd. Regnorum partibus, cum bonae fidei odore, ac pietatis & charitatis, necnon spiritualium operum incremento, animarumque salute fundata & instituta fuerint, illaque annua per unum Ministrum Provinciale regi & gubernari commode nequeant, ac operae pretium & expediens sit, ut ibidem aliquot Provinciae ejusdem Congregationis invicem distinctae, juxta augmentum & numerum Monasteriorum & domorum hujusmodi instituantur, aliaque infra scripta fiant & ordinentur.

§. 3. Nos pro pastoralis officii nostri debito ipsius Congregationis pium institutum propensae voluntatis affectu prolequi & confovere, illiusque prosperitati, & bono regimini consulere volentes, ac universos & singulos Fratres Reformatos & Discalceatos praedictos à quibusvis excommunicationis, &c. censentes, Motu proprio, & ex certa scientia, ac matura deliberatione nostris, deque Apostolica potestatis plenitudine, ex omnibus Monasteriis, domibus & regularibus locis Congregationis hujusmodi in dictis Regnis nunc fundatis & institutis, & quae in posterum dante Domino fundari & institui contigerit, duas Provincias, unam videlicet Castellae, alteram vero Bataviae nuncupandas, & in proximo futuro Capitulo dictae Congregationis generali, prout hujusmodi Monasteriorum, & domorum numeris, ac locorum opportunitas suaserit, & alijs expedire videbitur, invicem distinguendas & separandas, quarum quaelibet per unum proprium Ministrum Provinciale ex Fratribus Reformatis & Discalceatis praedictis eligendum, regi & gubernari debeat, Apostolica auctoritate tenore praesentium perpetuo erigimus & instituimus.

§. 4. Praeterea statuimus & ordinamus, quod in eodem proximo futuro Capitulo generali, dilecti filii Minister Provincialis & Diffinitores dictae Congregationis, ac etiam singulorum illius Monasteriorum & domorum Ministri ad praesens existentes, sine Procuratorum Conventualium interventu, antequam ad electiones infra scriptas procedant, quaecumque statuta, ordinationes infra scriptas procedant, quaecumque statuta, ordinationes & decreta, ad omnipotentis Dei servitium, ac ejusdem Congregationis, illiusque regularis instituti prosperitatem, stabilitatem & observantiam, necnon generalis & Provincialium Capitulorum celebrationem, ac quorumcumque Praetorum & Superiorum electionem, piorumque & spiritualium ministeriorum propagationem pertinentia, ac alia in praemis, & circa ea eorum judicio magis convenientia & necessaria, à nobis tamen, vel pro tempore existente Romano Pontifice approbanda, ac postquam sic approbata fuerint, & non antea, per omnes & singulos ad quos pro tempore spectabit, inviolabiliter observanda facere & concedere.

§. 5. Et deinde unum Praetorem, Vicarium generalem nuncupandum, cujus officium & potestas per sex annos duret, qui Congregationis praedictae, illiusque Provincialium & Ministeriorum, tam Provincialium, quam Conventualium Superior existat, & Ministro generali totius Ordinis praedicti subsit, prout nunc Minister subsit, plenamque potestatem dictam Congregationem gubernandi praedicto tempore durante habeat.